[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14 марта 2019 года									№
г. Рузаевка

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов городского
поселения Рузаевка «О внесении изменений в Устав городского поселения Рузаевка
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка
решил:
1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка «О внесении изменений в Устав городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», внесенный в порядке инициативы Совета депутатов городского поселения Рузаевка (приложение 1).
2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).
3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).
4. Предложения по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о внесении изменений в Устав городского поселения Рузаевка принимаются рабочей группой с 15 марта по 15 апреля 2019 года включительно в соответствии с формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка (приложение 4) по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д.79, 2-й этаж, каб. 5 (тел. 4-03-11) с 8.30 до 16.30 кроме субботы и воскресенья.
5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка «О внесении изменений в Устав городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения Рузаевка 					В.В. Чичеватов

Приложение 1 к решению Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 14.03.2019 г. №

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я

2019 года									№
г. Рузаевка

О внесении изменений в Устав городского поселения Рузаевка
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, в соответствии с Федеральными законами от 27 декабря 2018 г. N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27 декабря 2018 г. № 556-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 декабря 2010 г. № 476 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия», Совет депутатов городского поселения Рузаевка
решил:
I.	Внести в Устав городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 22.11.2017 г. № 18/85 (с изменениями от 25.12.2018 г.), следующие изменения:
1) в пункте 14 части 1 статьи 8 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
2) в абзаце втором части 1 статьи 15 после слов «проживающего на» добавить слово «соответствующей»;
3) статью 40 дополнить пунктом 27 в следующей редакции:
«27) разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов в городском поселении Рузаевка.».
II.	Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке и вступают в силу со дня их официального опубликования после государственной регистрации.

Глава городского поселения Рузаевка							В.В. Чичеватов

Приложение 2 к решению Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 14.03.2019 г. №

График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о внесении изменений в Устав городского поселения Рузаевка

	№ п/п
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	15 апреля 2019 года
	Начало в 17.00
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д.79, 3-й этаж, актовый зал администрации

Приложение 3 к решению Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 14.03.2019 г. №

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о внесении изменений в Устав городского поселения Рузаевка

	Бикчурин Гельман Харисович
	юрисконсульт юридического отдела

	Бурдинова Наталья Анатольевна
	депутат от избирательного округа №21

	Гурина Марина Викторовна
	заместитель начальника организационно-технического отдела

	Косынкин Виктор Александрович
	руководитель аппарата – начальник организационно-технического отдела

	Кудашова Валентина Ивановна
	депутат от избирательного округа №1

	Макарова Наталья Сергеевна
	заместитель Главы администрации – начальник юридического отдела

	Пособнова Аида Шамильевна
	депутат от избирательного округа №6

	Путинцев Сергей Васильевич
	депутат от избирательного округа №12

	Соколова Татьяна Викторовна
	депутат от избирательного округа №15

	Цирулева Татьяна Петровна
	депутат от избирательного округа №11

Приложение 4 к решению Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 14.03.2019 г. №

Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о внесении изменений в Устав городского поселения Рузаевка

	№ п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И.О. гражданина (граждан) внесшего предложение
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1

	2